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☞ Liban.  Kardynał Beshara Boutros Rai apeluje o interwencje ONZ w rozwiązaniu kryzysu w
Libanie. Patriarcha Kościoła maronickiego rozmawiał w tej sprawie z sekretarzem generalnym
ONZ Antonio Guterresem. Hierarcha zaznaczył, że klasa polityczna kraju nie jest w stanie
zasiąść do rozmów i wspólnie zaproponować wizję wyjścia z kryzysu. Tymczasem sytuacja
ciągle się pogarsza. Szerzy się ubóstwo i głód. „Liban znajduje się na krawędzi katastrofy” –
ostrzegł maronicki patriarcha, prosząc o pomoc. Antonio Guterres zapewnił o żywym
zainteresowaniu wspólnoty międzynarodowej sytuacją w Libanie i wskazał na potrzebę
powołania rządu oraz uchronienia tego kraju przed zaangażowaniem się w inne regionalne
konflikty. †    
    ☞ Włochy.  Arcybiskup Katanii (Sycylia) Salvatore Gristina podjął decyzję o czasowym (na
trzy lata) zniesieniu obecności chrzestnych podczas sprawowania sakramentów chrztu i
bierzmowania. Swoją decyzję, opublikowaną za pomocą specjalnego dekretu, hierarcha
uzasadnia tym, że „w tym kontekście społeczno-kościelnym obecność matek chrzestnych i
ojców często staje się swoistą formalnością lub tradycją społeczną, a jednocześnie zaciemnia
ich wymiar duchowy”. W ten sposób arcybiskup Gristina pragnie „określić możliwość
przywrócenia kościelnej tożsamości chrzestnych i ich misji”. 
   
   ☞ Polska. Caritas Polska otwiera misję w Jemenie. Będzie wspierać ośrodek zdrowia. W
planach na ten rok jest utrzymanie wsparcia dla ośrodka zdrowia w Imranie oraz objęcie nim
trzech kolejnych placówek w gubernatorstwie Aden. Potrzebne będą fundusze na prace
remontowe, w tym doprowadzenie wody, na wyposażenie (sprzęt i środki medyczne, leki) oraz
wynagrodzenia dla personelu. Jemen to najbiedniejszy kraj Bliskiego Wschodu i jedno z
najbiedniejszych państw świata. Od 2015 roku trwa tutaj wojna domowa o skomplikowanym
podłożu polityczno-etnicznym, która pochłonęła już ponad 230 tys. ofiar. 
   
    ☞ Mongolia.  W Mongolii jest zaledwie osiem parafii i 1300 katolików. Choć działalność
apostolska w tym kraju rozpoczęła się zaledwie 29 lat temu, po upadku reżimu
komunistycznego, to jej owoce są zaskakujące. Duszpasterzom nie jest łatwo opiekować się
swoimi parafianami w warunkach pandemii. Do tematu podchodzą jednak z dużą
kreatywnością. Stworzyli m.in. katechezy dopasowane do obecnej sytuacji. Są one
organizowane w grupach pięcioosobowych, co jest maksymalną dopuszczalną liczbą w
czasach ograniczeń i opierają się na tekstach pisanych i filmach wideo, które są przesyłane do
poszczególnych katechistów. Mongolia to kraj pięć razy większy od Włoch, ale ma niewiele
ponad 3 miliony mieszkańców.
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